
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/03591 

 Del: 09/06/2021 

 Proponente: P.O. Area Supporto Amministrativo e Contabile 

 

OGGETTO: 

Adesione Convenzione Consip denominata “Fornitura di veicoli per le Forze di Sicurezza per le Pubbliche 

Amministrazioni” Ed 3 -per il lotto 9” attiva dal 29.07.2020 al 28.01.2022, stipulata tra Consip S.p.A. e Yamaha 

Motor Europe N.V. - Acquisto n. 12 motoveicoli Yamaha Tracer 900 - CIG: 8551434294 - CUP: 

H19G20000470004- NOMINA NUOVO RUP E DEC

 

IL DIRETTORE

 

Richiamate la determinazione dirigenziale n DD/2020/11143 del 17/12/2020 con la quale è stato disposto 

di  nominare il  Commissario  Matteo Maria  Berti,  Responsabile  P.O. Area Sicurezza Stradale e Pronto 

Intervento pro-tempore, quale RUP e DEC della procedura per l’appalto in oggetto;

Dato atto che:

-   il Commissario Matteo Maria Berti ha cessato il suo incarico di Responsabile P.O. con conseguente 

cessazione delle sue funzioni di RUP e DEC;

-    con determinazione dirigenziale n DD/2021/00837 del 15/02/2021 è stato conferito il nuovo incarico 

di Responsabile P.O. Area Sicurezza Stradale e Pronto Intervento pro-tempore alla Commissaria 

Guasconi Pierangela; 

 

Precisato  che per competenze, professionalità commisurate alla tipologia del servizio secondo quanto 

Pag. 1 di 3 DD/2021/03591



indicato nelle linee guida ANAC n. 3 adottate con delibera n. 1007 del 1 ottobre 2017, la Commissaria  

Guasconi Pierangela può ricoprire il ruolo di RUP e DEC del presente appalto;

Dato atto che è stata acquisita agli atti d’ufficio, la sua dichiarazione di insussistenza di cause di conflitto 

d’interesse in  relazione  all’affidamento  in  oggetto  ai  sensi  dell’art.  42  del  codice  degli  appalti  e  non 

sussiste l’obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62;

 Visto il D. Lgs. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 31;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, 183 e 107, comma 3;

Visto l’art. 58 e l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

 Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 

DISPONE

 Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

 la sostituzione  del  RUP precedentemente  individuato  nel  Commissario  Matteo  Maria  Berti,  con  la 

Commissaria Guasconi Pierangela, Responsabile P.O. Area Sicurezza Stradale e Pronto Intervento pro-

tempore, nell’ambito dell’Adesione alla Convenzione Consip denominata “Fornitura di veicoli per le Forze 

di Sicurezza per le Pubbliche Amministrazioni” Ed 3 -per il lotto 9” attiva dal 29.07.2020 al 28.01.2022,  

stipulata tra Consip S.p.A. e Yamaha Motor Europe N.V. - Acquisto n. 12 motoveicoli Yamaha Tracer 900 - 

CIG: 8551434294 - CUP: H19G20000470004.

Firenze, lí 09/06/2021 Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giacomo Tinella

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

Pag. 2 di 3 DD/2021/03591



D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2021/03591


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/03591

